Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2018г. №

О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
муниципального образования Волосовский
муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 21.12.2017 № 82-
оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов», постановлением администрации МО Волосовский муниципальный
район Ленинградской области от 02.09.2013 № 2547 «О порядке разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный рай
он Ленинградской области», П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление муниципаль
ного образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвер
жденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ле
нинградской области от 14.09.2015 № 1437, изменения согласно приложению к настояще
му постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Во-
лосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального
района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего, постановления возложить на управляющего
район -  Афанас^ев^А.Н.

* - В.В.Рыжков

Разослано: в дело, комитет финансов, отдел экономики, сектор кадров и спецработы, сектор учета
и отчетности, КУМИ.

Е.Н. Нилова
(813 73)21-462

делами администрации МО Волосовский муниципальный

Глава администрации

. Приложение
>; <• V 1‘ г,„ -' к постановлению администрации

.'/, ‘ МО Волосовский муниципальный район
у'/у от 25 января 2018г. № (у-7~

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу ;
«Муниципальное управление "муниципального/ £; , Ц

образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»

1, Таблицу ПАСПОРТА подпрограммы № 3 «Управлениемимуществом и земельными ресурсами
муниципального образования Волосовский муниципальный район», муниципальной программы «Муници
пальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской об
ласти» (далее - подпрограмма № 3) изложить в следующей редакции:

Полное наименование
подпрограммы

Управление имуществом и земельными ресурсами муниципаль
ного образования Волосовский муниципальный район

Ответственный исполнитель
подпрограммы

Комитет по управлению муниципальным имуществом админи
страции муниципального образования Волосовский муници
пальный район Ленинградской области

Участники подпрограммы Отдел архитектуры

Цели подпрограммы 1. Эффективное управление муниципальным имуществом.
2. Рациональное и эффективное использование муниципаль

ного имущества и находящихся в муниципальной и государст
венной собственности земельных участков.

Задачи подпрограммы 1. Пополнение доходной части бюджета МО Волосовский
муниципальный район.

2. Обеспечение эффективного управления, распоряжения
имуществом и земельными участками.

3. Обеспечение функционирования системы учета и кон
троль за использование находящихся в собственности
МО Волосовский муниципальный район муниципально
го имущества и земельных участков.

4. Эффективное расходование бюджетных
средств.

5. Рациональное администрирование
неналоговых доходов.

6. Оптимизация учёта муниципального имущества.
Целевые индикаторы и показатели
подпрограммы

.

1. Процент выполнения плана поступлений доходов адми
нистрируемых КУМИ от управления и распоряжения муници
пальным имуществом и земельными участками в бюджет МО
Волосовский муниципальный район на соответствующий год:

- Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков)
КБК 017 1 11 05075 05 0000 120;

- Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб
ственности муниципальных районов (за исключением имущест
ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу
КБК 017 1 14 02053 05 0000 410;

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча
стки, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах городских поселений, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков
КБК 017 1 11 05013 13 0000 120;

- Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за ис
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)
КБК 017 1 11 05025 05 0000 120;

- Доходы от продажи земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских поселений
КБК 017 1 14 06013 13 0000 430;

- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собст
венности муниципальных районов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде
ний)
КБК 017 1 14 06025 05 0000 430;

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча
стки, государственная собственность на которые не разграниче
на и которые расположены в границах сельских поселений, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков
КБК 017 1 11 05013 10 0000 120 ;

- Доходы от продажи земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах сельских поселений
КБК 017 1 14 06013 10 0000 430;

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера
тивном управлении органов управления муниципальных рай
онов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
КБК 017 1 11 05035 05 0000 120;

- Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль
ных районов
КБК 017 1 13 02995 05 0000 130;

- Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
КБК 017 111 07015 05 0000 120;

- Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб
ственности муниципальных районов (за исключением имущест
ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу
КБК 017 1 14 02053 05 0000 440;

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча
стки, государственная собственность на которые не разграниче
на и которые расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных районов, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков
КБК 017 1 11 05013 05 0000 120;

- Доходы от продажи земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах сельских поселений и межселенных территорий му
ниципальных районов
КБК 017 I 14 06013 05 0000 430.

2. Процент выполнения плана по своевременной коррек
тировке реестра:

- Учет муниципального имущества и земельных участков в рее
стре, согласно Положения о ведении реестра муниципального
имущества МО Волосовский муниципальный район.

3. Процент от запланированного кол-ва проверок (инвен
таризаций):
- Кол-во проверок (инвентаризаций) по использованию имуще
ства и земельных участков находящихся в собственности МО
Волосовский муниципальный район.

4. (исключен согл. постановления администрации МО
Волосовский муниципальный район Ленинградской области от
01.03.2016 № 223)

5. Кол-во кадастровых работ и постановка на кадастро
вый учёт земельных участков.

6. Доля площади земельных участков, являющихся объ
ектами налогообложения земельным налогом, в общей площади
территории городского округа (муниципального района).

Этапы и сроки реализации под
программы

Сроки реализации:
2016-2020 годы. Без выделения этапов.

Финансовое обеспечение подпро
граммы - всего,
в том числе по источникам финан
сирования

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016 -2020г.г. -
8 370,05 тыс.рублей
в том числе:

федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей,
областной бюджет -  621,9 тыс.рублей,
местные бюджеты -  7 748,15 тыс.рублей,
прочие источники -  0,0 тыс.рублей,
из них по годам реализации:

2016 год -  2 208,85 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей,
областной бюджет -  457, 15 тыс.рублей,
местные бюджеты -  1 751,7 тыс.рублей,
прочие источники -  0,0 тыс.рублей;

2017 год -  1 253,21 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей,
областной бюджет -  80,76 тыс.рублей,
местные бюджеты -  1 172,45 тыс.рублей,
прочие источники -  0,0 тыс.рублей;

2018 год -  1 691,99 тыс.руб.,

в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей,
областной бюджет -  83,99 тыс.рублей,
местные бюджеты -  1 608 тыс.рублей,
прочие источники -  0,0 тыс.рублей;

2019 год -  1 608 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс.рублей,
местные бюджеты -  1 608 тыс.рублей,
прочие источники -  0,0 тыс.рублей;

2020 год -  1 608 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей,
областной бюджет -  0,0 тыс.рублей,
местные бюджеты -  1 608 тыс.рублей,
прочие источники -  0,0 тыс.рублей.

Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы

1. Выполнение плана поступления доходов от распоряже
ния муниципальным имуществом и земельными участ
ками в бюджет МО Волосовский муниципальный район;

2. Экономия бюджетных средств;
3. Рост поступления в бюджет неналоговых доходов;
4. Полный и своевременный учет муниципального имуще

ства.

2. Первый абзац раздела «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» подпрограммы
№ 3 изложить в следующей редакции:

«Планируется, что объем финансирования подпрограммы составит в 2016-2020 годах -
8 370,05 тыс.руб. в том числе за счет средств местного бюджета муниципального образования Воло
совский муниципальный район Ленинградской области -  7 748,15 тыс.руб., за счет средств областного
бюджета Ленинградской области -  621, 9 тыс.руб.»

с (

- 3. Таблицу 2. «План реализации подпрограммы №3 «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образова
ния Волосовский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

План реализации подпрограммы №3
«Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования

Волосовский муниципальный район»

Наименование основ
ного мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ОИВ), соиспол
нитель, участник

Срок реализации

Годы
реали
зации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало реа
лизации

Конец реа
лизации

Всего
Феде

ральный
бюджет

Областной
бюджет Ле
нинградской

области

Местный
бюджет

Волосов-
ского му
ниципаль
ного рай

она

Прочие
источники
финанси
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Управление иму
ществом

. и земельными
ресурсами

муниципального
образования Воло-

-. совский
муниципальный

- '  район»

Комитет по
управлению
муниципаль
ным имуще

ством' .
AMO ВМРЛО

01.01,2016 31.12.2020 2016 .2  208,85 0,0 . 457,15 1751,7 0,0

- ■ 2017 : . 1 253,21 0,0 80,76 1 172,45 0,0

2018 1691,99 0,0 83,99 1 608,0 0,0

. • в ш | в | 1 | | | 2019 1 608,0 . 0,0 0,0 1 608,0 0,0
. . .

2020 1608,0 - 0, 0 - 0,0 1 608,0 0,0

Итого _ -■. _ .
- 8370,05 0,0 621,9 7 748,15 0,0

Основное меро
приятие 1.

Реализация муни
ципальной

политики в облас-

01.01.2016 31.12.2020 2016 1 011,9 0,0 0,0 1 011,9 0,0

-
2017 658,2 0,0 0,0 658,2 0,0

2018 870,0 0,0 0,0 870,0 0,0

( (

тиуправления му
ниципальной соб

ственностью

2019 870,0 0,0 0,0 870,0 0,0

2020 870,0 0,0 0,0 870,0 0,0

Итого 4280,1 0,0 0,0 4 280,1 ■ 0,0
Мероприятие 1.1.
Рыночная оценка

имущества и земель
ных участков, веде
ние реестра муници
пальной собственно

сти.

Комитет по
управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2016 1 011,9 0,0 0,0 1 011,9 0,0

2017 658,2 0,0 0,0 658,2 0,0

2018 865,0 0,0 0,0 865,0 0,0

2019 865,0 0,0 0,0 865,0 0,0

2020 865,0 0,0 0,0 865,0 0,0

Мероприятие 1.2.
Уплата прочих нало
гов, сборов и иных

платежей

Комитет по
управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Основное меро

приятие 2.
Организация и про

ведение работ по
формированию зе
мельных участков

муниципального об
разования

01.01.2016 31.12.2020 2016 289,0 ЯЩШ-ш и ш штщ&ш 0,0
Ш 41Ш 200,0 ШшМШй ШШШ 200,0 0,0

2018 200,0 0,0 ттщтшшк 200,0 0,0
2019 200,0 Шт&ЩОШш 0,0 200,0 0,0

2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Итого 1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 0,0

Мероприятие 2.1.
Кадастровые работы.

Комитет по
управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2016 189,0 0,0 0,0 189,0 0,0
2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2018 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0
2019 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0
2020 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0

Мероприятие 2.2. Комитет по 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

( с
Уплата прочих нало
гов, сборов и иных

платежей

управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Мероприятие 2.3.
Подготовка и разра
ботка схем располо

жения земельных
участков на кадаст
ровом плане терри
тории, на 2016 год

Отдел архитек
туры

2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное меро

приятие 3.
Расходы на обеспе
чение деятельно
сти комитета по
управлению муни
ципальным имуще

ством

01.01.2016 31.12.2020 2016 450,8 0,0 0,0 450,8 0,0
2017 314,25 .0,0 - 0,0 314,25 0,0
2018 538,0 0,0 0,0 538,0 0,0
2019 538,0 0,0 - 0,0 1 538,0 0,0

2020 538,0 0,0 538,0 0,0

Итого: 2 379,05 0,0 0,0 2 379,05 0,0
Мероприятие 3.1.

Прочая закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения му
ниципальных нужд.

Комитет по
управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2016 232,9 0,0 0,0 232,9 0,0
2017 158,62 0,0 0,0 158,62 0,0
2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2019 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Мероприятие 3.2.
Закупка товаров, ра

бот, услуг в сфере
информационно

коммуникационных
технологий.

Комитет по
управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2016 217,9 0,0 0,0 217,9 0,0
2017 155,63 0,0 0,0 155,63 0,0
2018 333,0 0,0 0,0 333,0 0,0
2019 333,0 0,0 0,0 333,0 0,0

2020 333,0 0,0 0,0 333,0 0,0

( (

Мероприятие 3.3
Уплата прочих нало

гов,
сборов и иных пла

тежей

Комитет по
управлению
муниципаль

ным имущест
вом

AMO BMP ЛО

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Основное меро-

■ приятие 4.
Осуществление от
дельных государст
венных полномочий
Ленинградской об
ласти по предос
тавлению земель-

ныхучастков, госу
дарственная собст-
вечность на кото

рые не разграничена

Администра
ция МО Воло-
совский муни

ципальный
район ЛО

01.05.2016 31.12.2018 2016 Щ0$ш шшшшж 0,0 0,0
шшш1 1 Ш Я шшрШтШ 8Ш 1Ш Ё 1тШШШ ilSM Il
шшш Ш Ш Ш 1ШШШШ111Ш111 0,0
ШШ1ШfllllM lili тшшш:ШШШШШ11111111 0,0

ш ш ш l i a i l l l я я и l l l l l l l l l f 0,0 0,0

Итого: шшшшш 0,0 621,9 0,0 0,0